

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 04Dez19 NUMERO: 2019NE001137 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
 EMITENTE : 080013/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12A.REGIAO
 CNPJ : 02482005/0001-23 FONE: 0XX48 3216-4115
 ENDERECO : RUA ESTEVES JÚNIOR, 395 - CENTRO FLORIANÓPOLIS-SC
 MUNICIPIO : 8105 - FLORIANOPOLIS UF: SC CEP: 88015-905

CREDOR : 25071568/0001-24 - CENTRA MOVEIS S/A
 ENDERECO : TRAVESSAO LEOPOLDINA 3577 FUNDOS SAO CRISTOVAO
 MUNICIPIO : 8599 - CAXIAS DO SUL UF: RS CEP: 95059-010



TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

ADESÃO, COMO CARONA, À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 30/2019 DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO 47/2019 DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ - UFPA VISANDO A AQUISIÇÃO DE BANCO LONGARINA E SOFÁS EXECUTIVOS, COM VIGÊNCIA ATÉ 06/03/2020.

CLASS : 1 15113 02122057142560042 107702 0100000000 449052 000000

TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: PREGAO

AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: RP-13599/2019

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: SC / 8105

ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL

REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 269.475,00

DUZENTOS E SESSENTA E NOVE MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO



Documento 16 do PROAD 13599/2019. Para verificar a autenticidade desta cópia,
 acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2019.JPQX.QTZK:
<https://www.trt12.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml>

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 04Dez19 NUMERO: 2019NE001137 PROCESSO: RP-13599/2019
 EMITENTE : 080013/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12A.REGIAO
 CREDOR : 25071568/0001-24 - CENTRA MOVEIS S/A
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 449052 SUBITEM: 42 -MOBILIARIO EM GERAL

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	80	VALOR UNITARIO:	1.410,00
			VALOR DO SEQ. :	112.800,00

LONGARINA 02 LUGARES ESPALDAR MÉDIO COM BRAÇOS FIXOS: ENCOSTO DE ESPALDAR MÉDIO E CARENAGEM TRASEIRA, INJETADOS EM POLIPROPILENO NA COR PRETA. REFORÇO METÁLICO ESTRUTURAL PARA O ENCOSTO, ESTAMPADA EM CHAPA DE AÇO SAE 1020 COM 2,65 MM DE ESPESSURA, E ESTRUTURA DE UNIÃO DO ENCOSTO AO ASSENTO SEM REGULAGEM DE ALTURA, CONFECCIONADA EM LÂMINA DE AÇO SAE 1020 1/4" X 3", AMBOS COM ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI NA COR PRETA. ESPUMA DE POLIURETANO FLEXÍVEL DE 50 MM DE ESPESSURA, COM DENSIDADE D55, INJETADA DIRETAMENTE SOBRE CONCHA INTERNA DE POLIPROPILENO. REVESTIMENTO EM TECIDO SINTÉTICO. ASSENTO INJETADO EM POLIPROPILENO NA COR PRETA, COM ESPUMA DE POLIURETANO FLEXÍVEL DE 55 MM DE ESPESSURA, COM DENSIDADE D55, COLADA SOBRE CONCHA INTERNA DE POLIPROPILENO INJETADO, COM BORDA FRONTAL LIGEIRAMENTE CURVADA. REVESTIMENTO EM TECIDO SINTÉTICO. ESTRUTURA DE UNIÃO DO ASSENTO COM ENCOSTO EM LÂMINA ESTAMPADA DE AÇO SAE 1020 1/4" X 3" COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO POR FOSFATIZAÇÃO E ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI NA COR PRETA, E CARENAGEM MODELADA POR SOPRO FEITA EM PEAD NA COR PRETA. DESCRIÇÃO TÉCNICA DETALHADA CONFORME DOCUMENTAÇÃO CONSTANTE NESTE PROCESSO.

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	50	VALOR UNITARIO:	1.870,00
			VALOR DO SEQ. :	93.500,00

LONGARINA 03 LUGARES ESPALDAR MÉDIO COM BRAÇOS FIXOS: ENCOSTO DE ESPALDAR MÉDIO E CARENAGEM TRASEIRA, INJETADOS EM POLIPROPILENO NA COR PRETA. REFORÇO METÁLICO ESTRUTURAL PARA O ENCOSTO, ESTAMPADA EM CHAPA DE AÇO SAE 1020 COM 2,65 MM DE ESPESSURA, E ESTRUTURA DE UNIÃO DO ENCOSTO AO ASSENTO SEM REGULAGEM DE ALTURA, CONFECCIONADA EM LÂMINA DE AÇO SAE 1020 1/4" X 3", AMBOS COM ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI NA COR PRETA. ESPUMA DE POLIURETANO FLEXÍVEL DE 50 MM DE ESPESSURA, COM DENSIDADE D55, INJETADA DIRETAMENTE SOBRE CONCHA INTERNA DE POLIPROPILENO. REVESTIMENTO EM TECIDO SINTÉTICO. ASSENTO INJETADO EM POLIPROPILENO NA COR PRETA, COM ESPUMA DE POLIURETANO FLEXÍVEL DE 55 MM DE ESPESSURA, COM DENSIDADE D55, COLADA SOBRE CONCHA INTERNA DE POLIPROPILENO INJETADO, COM BORDA FRONTAL LIGEIRAMENTE CURVADA. REVESTIMENTO EM TECIDO SINTÉTICO. ESTRUTURA DE UNIÃO DO ASSENTO COM ENCOSTO EM LÂMINA ESTAMPADA DE AÇO SAE 1020 1/4" X 3" COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO POR FOSFATIZAÇÃO E ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI NA COR PRETA, E CARENAGEM MODELADA POR SOPRO FEITA EM PEAD NA COR PRETA. DESCRIÇÃO TÉCNICA DETALHADA CONFORME DOCUMENTAÇÃO CONSTANTE NESTE PROCESSO.

SUBTOTAL	:	206.300,00
----------	---	------------

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 04Dez19 NUMERO: 2019NE001137 PROCESSO: RP-13599/2019
 EMITENTE : 080013/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12A.REGIAO
 CREDOR : 25071568/0001-24 - CENTRA MOVEIS S/A
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	1.867,00
			VALOR DO SEQ. :	18.670,00

SOFÁ EXECUTIVO PARA 01 LUGAR COM REVESTIMENTO EM SÍMILE COURO, MATERIAL COMPOSTO À BASE EM 50% DE ALGODÃO E 50% POLIÉSTER E A SUPERFÍCIE COM 93.2% DE PVC E 6.8% DE POLIURETANO. ALMOFADA DO ASSENTO SOLTA, DE FÁCIL RETIRADA DO REVESTIMENTO ATRAVÉS DE ZÍPER, COMPOSTA POR UMA CAMADA DE ESPUMA LAMINADA D-26 SOFT COM 14CM DE ESPESSURA, E ALMOFADA DO ENCOSTO FIXO, COM UMA CAMADA DE ESPUMA LAMINADA 23 SOFT E HS71 COM 10CM DE ESPESSURA E INCLINAÇÃO DE 102° COM RELAÇÃO AO ASSENTO. PARA AUMENTAR O CONFORTO DO ESTOFADO TAMBÉM É UTILIZADO UMA CAMADA MACIA DE FIBRA 2TB150. ARMAÇÃO ESTRUTURAL EM MADEIRA SELECIONADA DE EUCALIPTO E COMPENSADO DE PINUS, COM CINTAS ELÁSTICAS FIXADAS COM GRAMPOS GALVANIZADOS. FORRO DE ACABAMENTO INFERIOR EM TNT GRAMPEADO JUNTO À ARMAÇÃO. PÉS DE ALUMÍNIO ESCOVADO, DE FORMATO RETANGULAR, COM ALTURA DE 14CM, SEM REGULAGEM DE ALTURA. COM PASTILHAS DE FELTRO PARA EVITAR O RISCAMENTO DO PISO. DIMENSÕES MÍNIMAS: LARGURA TOTAL C/BRAÇOS 780MM, PROFUNDIDADE TOTAL 800MM, ALTURA TOTAL 830MM. CARACTERÍSTICAS DE REFERÊNCIA, SENDO ACEITAS OUTRAS DENTRO DO LIMITE DO DESVIO-PADRÃO ESTIPULADO.

SEQ.: 4	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	2.757,00
			VALOR DO SEQ. :	27.570,00

SOFÁ EXECUTIVO PARA 02 LUGARES COM REVESTIMENTO EM SÍMILE COURO, MATERIAL COMPOSTO À BASE EM 50% DE ALGODÃO E 50% POLIÉSTER E A SUPERFÍCIE COM 93.2% DE PVC E 6.8% DE POLIURETANO. ALMOFADA DO ASSENTO SOLTA, DE FÁCIL RETIRADA DO REVESTIMENTO ATRAVÉS DE ZÍPER, COMPOSTA POR UMA CAMADA DE ESPUMA LAMINADA D-26 SOFT COM 14CM DE ESPESSURA, E ALMOFADA DO ENCOSTO FIXO, COM UMA CAMADA DE ESPUMA LAMINADA 23 SOFT E HS71 COM 10CM DE ESPESSURA E INCLINAÇÃO DE 102° COM RELAÇÃO AO ASSENTO. PARA AUMENTAR O CONFORTO DO ESTOFADO TAMBÉM É UTILIZADO UMA CAMADA MACIA DE FIBRA 2TB150. ARMAÇÃO ESTRUTURAL EM MADEIRA SELECIONADA DE EUCALIPTO E COMPENSADO DE PINUS, COM CINTAS ELÁSTICAS FIXADAS COM GRAMPOS GALVANIZADOS. FORRO DE ACABAMENTO INFERIOR EM TNT GRAMPEADO JUNTO À ARMAÇÃO. PÉS DE ALUMÍNIO ESCOVADO, DE FORMATO RETANGULAR, COM ALTURA DE 14CM, SEM REGULAGEM DE ALTURA. COM PASTILHAS DE FELTRO PARA EVITAR O RISCAMENTO DO PISO. DIMENSÕES MÍNIMAS: LARGURA TOTAL C/BRAÇOS 1350MM, PROFUNDIDADE TOTAL 800MM, ALTURA TOTAL 830MM. CARACTERÍSTICAS DE REFERÊNCIA, SENDO ACEITAS OUTRAS DENTRO DO LIMITE DO DESVIO-PADRÃO ESTIPULADO.

SUBTOTAL	:	252.540,00
----------	---	------------

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 4

EMISSAO : 04Dez19 NUMERO: 2019NE001137 PROCESSO: RP-13599/2019
EMITENTE : 080013/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12A.REGIAO
CREDOR : 25071568/0001-24 - CENTRA MOVEIS S/A
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 5 QUANTIDADE: 5 VALOR UNITARIO: 3.387,00
VALOR DO SEQ. : 16.935,00

SOFÁ EXECUTIVO PARA 03 LUGARES COM REVESTIMENTO EM SÍMILE COURO, MATERIAL COMPOSTO À BASE EM 50% DE ALGODÃO E 50% POLIÉSTER E A SUPERFÍCIE COM 93.2% DE PVC E 6.8% DE POLIURETANO. ALMOFADA DO ASSENTO SOLTA, DE FÁCIL RETIRADA DO REVESTIMENTO ATRAVÉS DE ZÍPER, COMPOSTA POR UMA CAMADA DE ESPUMA LAMINADA D-26 SOFT COM 14CM DE ESPESSURA, E ALMOFADA DO ENCOSTO FIXO, COM UMA CAMADA DE ESPUMA LAMINADA 23 SOFT E HS71 COM 10CM DE ESPESSURA E INCLINAÇÃO DE 102° COM RELAÇÃO AO ASSENTO. PARA AUMENTAR O CONFORTO DO ESTOFADO TAMBÉM É UTILIZADO UMA CAMADA MACIA DE FIBRA 2TB150. ARMAÇÃO ESTRUTURAL EM MADEIRA SELECIONADA DE EUCALIPTO E COMPENSADO DE PINUS, COM CINTAS ELÁSTICAS FIXADAS COM GRAMPOS GALVANIZADOS. FORRO DE ACABAMENTO INFERIOR EM TNT GRAMPEADO JUNTO À ARMAÇÃO. PÉS DE ALUMÍNIO ESCOVADO, DE FORMATO RETANGULAR, COM ALTURA DE 14CM, SEM REGULAGEM DE ALTURA. COM PASTILHAS DE FELTRO PARA EVITAR O RISCAMENTO DO PISO. DIMENSÕES MÍNIMAS: LARGURA TOTAL C/BRAÇOS 1920MM, PROFUNDIDADE TOTAL 800MM, ALTURA TOTAL 830MM. CARACTERÍSTICAS DE REFERÊNCIA, SENDO ACEITAS OUTRAS DENTRO DO LIMITE DO DESVIO-PADRÃO ESTIPULADO.

T O T A L : 269.475,00

ANA PAULA VOLPATO WRONSKI
ORDENADOR

ALECIO JOSE RIFFEL
GESTOR FINANCEIRO

INFORMAÇÕES SOBRE A NOTA DE EMPENHO

Disponibilizado na internet em 05/12/2019.

Prazo de entrega 45 dias.

Vencimento da obrigação em 19/01/2020.

Na emissão da nota fiscal o valor deve estar em conformidade com a Nota de Empenho. Especial atenção para os dados do destinatário disponíveis no cabeçalho desta Nota de empenho.

Endereço para entrega:

Rua Santos Saraiva, 1309 – fundos, Estreito, Florianópolis/SC.

CEP 88070-101

Fone para contato: (48) 3321-1732

Horário de entrega das 12 as 18 horas.

Fornecedor Optante pelo Simples Nacional deverá apresentar a Declaração, conforme modelo constante no Anexo IV da Instrução Normativa nº 1.234/2012 da Receita Federal do Brasil, no momento da apresentação da primeira nota fiscal/fatura decorrente da assinatura do contrato ou da prorrogação contratual.